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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen anvisar anslagen för 2026 inom utgiftsområde 19 Regional utveckling enligt förslaget i tabellen i motionen.
Motivering
[bookmark: _Hlk210649452]Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt lokal och regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet. Centerpartiet anser att utgångspunkten för politikområdet är relevant, men det är ändå viktigt att den utredning om den regionala utvecklingspolitiken som regeringen har tillsatt kommer med konkreta förslag på hur staten kan agera mer samordnat för att nå politikens mål och samtidigt ge regionerna det ansvar och handlingsutrymme som de behöver för att kunna genomföra långsiktiga insatser lokalt och regionalt. Det regionala utvecklingsarbetet behöver styras av de regionala förutsättningarna. Med fokus på stärkt arbetsmarknad, utbildning, innovation och den gröna omställningen så stärks konkurrenskraften för alla delar av Sverige.
Även regelverken för de regionala företagsstöden och transportbidraget skulle behöva ses över för att bli bättre anpassade för mindre företag och tydligare bidra till ökad hållbarhet och jämställdhet. Viktiga utgångspunkter för genomförandet av EU:s sammanhållningspolitik är hög måluppfyllelse och ett förenklat genomförande. Regeringen bör verka för en samlad förvaltning av strukturfonderna på en myndighet. Det leder till en resursbesparing av nationell administration av fonderna och en förenkling för de aktörer som ska ansöka om finansiering. När det gäller den kommande sammanhållningspolitiken för perioden 2028–2034 vill Centerpartiet se en fortsatt stark inriktning mot konkurrenskraft, innovation samt grön och digital omställning för att bidra till ökad tillväxt och sysselsättning och minskade regionala skillnader i EU. Det är även viktigt att sammanhållningspolitiken beaktar unionens glesbefolkade regioner.
Tillgång till kommersiell service 
Regionernas insatser för den kommersiella servicen i Sveriges gles- och landsbygder är viktiga att upprätthålla. De senaste årens ökade kostnadsutveckling för bland annat el har drabbat all handel, men det är svårare att hämta hem kostnadsökningen när kundunderlaget är litet. Perioden med hög inflation gjorde också att många valde att storhandla i tätorter och valde bort den lokala butiken även om de boende vet att den lokala lanthandeln behövs för många andra ärenden och inte sällan utgör navet i bygden. Tillväxtverkets rapportering har visat att grundläggande kommersiell service är viktig för Sveriges krisberedskap. Centerpartiet ser det därför som avgörande att de stöd som finns för kommersiell service finns kvar och möter de behov som finns. Både i termer av drift och investeringar.
Anslagsförslag för 2026 för utgiftsområde 19 Regional utveckling
Tusental kronor
	Anslag
	Regeringens förslag
	Avvikelse från regeringen

	1:1
	Regionala utvecklingsåtgärder
	2 167 337
	2 000

	1:2
	Transportbidrag
	455 864
	±0

	1:3
	Europeiska regionala utvecklingsfonden och Fonden för en rättvis omställning perioden 2021–2027
	2 251 000
	±0

	Summa
	4 874 201
	2 000


[bookmark: _Hlk210649618]Centerpartiet avvisar regeringens besparing på regionala utvecklingsåtgärder och föreslår en ökning av anslagen under 1:1 med 2 miljoner kr årligen 2026–2028. 


	Elisabeth Thand Ringqvist (C)
	

	Rickard Nordin (C)
	Anders Ådahl (C)
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